Trockner — EU-Datenblatt

Nach Verordnung (EU) Nr. 392/2012

Samsung
Modellkennung

Nennkapazitat in kg Baumwolle fiir das
Standard-Baumwollprogramm bei
vollstéandiger Befiillung

Trocknertyp

Energieeffizienzklasse ... auf einer Skala von
A+++ (hochste Effizienz) bis D (geringste
Effizienz)

Energieverbrauch von ... kWh/Jahr auf der
Grundlage von 160 Trocknungszyklen fiir das
Standard-Baumwollprogramm bei
vollstandiger Befiillung und Teilbefiillung
sowie des Verbrauchs der Betriebsarten mit
geringer Leistungsaufnahme. Der tatsachliche
Energieverbrauch je Zyklus hdangt von der Art
der Nutzung des Geréts ab.

Waschetrockner mit Automatik

Energieverbrauch (Edry) des
Standardprogrammes bei vollstandiger
Befiillung in kWh

Energieverbrauch (Edry 1/2) des
Standardprogrammes bei Teilbefillung in kWh

Leistungsaufnahme im ausgeschalteten
Zustand (Po) fiir das
Standard-Baumwollprogramm bei
vollstandiger Befiillung

Leistungsaufnahme im nichtausgeschalteten
Zustand (PI) fur das
Standard-Baumwollprogramm bei
vollstandiger Beflllung

Dauer des nichtausgeschalteten Zustands in
min

Gewichtete Programmdauer des
Standard-Baumwollprogramms bei
vollstandiger Befiillung und Teilbefiillung

Bezeichnung des Standardprogramms

Programmdauer (Tdry) des
Standard-Baumwollprogramms bei
vollstandiger Beflllung

Programmdauer (Tdry 1/2) des
Standard-Baumwollprogramms bei
Teilbefillung
Kondensationseffizienzklasse auf einer Skala
von A (hochste Effizienz) bis G (geringste
Effizienz)

Gewichtete Kondensationseffizienz des
Standard-Baumwollprogramms

Durchschnittliche Kondensationseffizienz des
Standard-Baumwollprogramms bei
vollstandiger Beflllung

Durchschnittliche Kondensationseffizienz des
Standard-Baumwollprogramms bei
Teilbefillung
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DV81T6220LH/S2
8

Kondenswarmepumpentrockner
A+++

176

1,41

0,8

0,5

10

160

Baumwolle + Trockengrad 2 (Knitterschutz
ausgeschaltet)

200

130

87

87

87



7619695

Schallleistungspegel in dB fiir das
Standard-Baumwollprogramm bei
vollstandiger Befiillung

Gerat fir den Einbau bestimmt

Farbe

dB

63

nein
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